2
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

Ханты-Мансийский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.00.2021 г.                                                                                               № 00
д. Согом

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 31.05.2018 № 20 «О разработке плана пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Согом и контроль за его выполнением» (с изменениями от 01.03.2021 № 18)
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, от 30.12.2015 № 448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»:
1. Внести изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 31.05.2018 № 20 «О разработке плана пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Согом и контроль за его выполнением» (с изменениями от 01.03.2021 № 18) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 2.4. изложить в новой редакции:
«Руководитель тушения пожара определяет зону пожара, устанавливает границы территории, на которой осуществляются действия по тушению пожара и проведению аварийно-спасательных работ, порядок и особенности осуществления указанных действий, принимает решение о спасении людей и имущества, привлечении при необходимости к тушению пожара дополнительных сил и средств, в том числе единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, устанавливает порядок управления действиями подразделений пожарной охраны на месте пожара и привлеченных к тушению пожара сил, производит расстановку прибывающих сил и средств на месте пожара, организовывает связь в зоне пожара с участниками тушения пожара и привлеченными к тушению пожара и проведению аварийно-спасательных работ силами, принимает меры по сохранению вещественных доказательств, имущества и вещной обстановки на месте пожара для последующего установления причины пожара. При необходимости руководитель тушения пожара принимает иные решения, в том числе ограничивающие права должностных лиц и граждан на указанной территории.».
2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                  Г.В. Полуянов